
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

ООО «Буревестник» 

шоссе Энтузиастов, д.56, 

стр.57, г. Москва, 111123 
 

 

Департамент экономической политики и развития города Москвы  

(далее – Департамент) направляет заверенную копию приказа Департамента  

от 11.12.2025 № ДПР-ТР-273/25 «Об установлении на 2026–2028 годы долгосрочных 

тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям обществом  

с ограниченной ответственностью «Буревестник»  и выписку из протокола заседания 

правления Департамента от 11.12.2025 № ДПР-П-11.12-2/25 (по вопросу № 2). 

Обращаем внимание, что в соответствии с разделом II Стандартов раскрытия 

информации теплоснабжающими организациями, теплосетевыми организациями  

и органами регулирования», утвержденные постановлением Правительства Российской 

Федерации от 26.01.2023 № 110, регулируемой организаций необходимо раскрыть 

информацию, в том числе о тарифах на регулируемые товары (услуги). 

Размещение информации в информационно-аналитической системе 
осуществляется в соответствии с формами, утвержденными приказом Федеральной 

антимонопольной службы от 11.07.2023 № 449/23 «Об утверждении форм размещения 

информации в сфере теплоснабжения, подлежащей раскрытию  в федеральной 

государственной информационной системе «Единая информационно -аналитическая 

система «Федеральный орган регулирования – региональные органы регулирования – 

субъекты регулирования». 

 

Приложение: на 32 л. в 1 экз. 

 

 

Начальник Управления  

ценообразования в теплоснабжении  

и коммунальной сфере Департамента  М.В. Гладких 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Леонгард А.П. 

+7-495-620-20-00 доб. 17216 

Документ зарегистрирован № ДПР-И-7564/25 от 15.12.2025 Леонгард А.П. (ДЭПР)
Страница 1 из 33. Страница создана: 15.12.2025 10:17



П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О  М О С К В Ы  

Д Е П А Р Т А М Е Н Т  Э К О Н О М И Ч Е С К О Й  П О Л И Т И К И  

 И  Р А З В И Т И Я  Г О Р О Д А  М О С К В Ы  

 

П Р И К А З  
 

  №  

 

Об установлении на 2026–2028 годы долгосрочных  
тарифов на тепловую энергию (мощность),  

поставляемую потребителям обществом  
с ограниченной ответственностью «Буревестник» 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ  

«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации 

от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», 

Регламентом открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов)  

и отмене регулирования тарифов в сфере теплоснабжения, утвержденным 

приказом Федеральной службы по тарифам от 07.06.2013 № 163 

(зарегистрирован Минюстом России 04.07.2013, регистрационный  

№ 28979), Методическими указаниями по расчету регулируемых цен (тарифов) 

в сфере теплоснабжения, утвержденными приказом Федеральной службы  

по тарифам от 13.06.2013 № 760-э (зарегистрирован Минюстом России 

16.07.2013, регистрационный № 29078), и на основании протокола заседания 

правления Департамента экономической политики и развития города  Москвы 

от 11.12.2025 № ДПР-П-11.12-2/25 приказываю: 

1. Установить на 2026–2028 годы долгосрочные параметры 

регулирования, устанавливаемые на долгосрочный период регулирования  

для формирования тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую 

потребителям обществом с ограниченной ответственностью «Буревестник» 

(ОГРН 1247700339501), с использованием метода индексации установленных 

тарифов (приложение № 1). 

Документ зарегистрирован № ДПР-ТР-273/25 от 11.12.2025 Леонгард А.П. (ДЭПР)
Страница 1 из 4. Страница создана: 11.12.2025 10:48
Документ зарегистрирован № ДПР-И-7564/25 от 15.12.2025 Леонгард А.П. (ДЭПР)
Страница 2 из 33. Страница создана: 15.12.2025 10:17

consultantplus://offline/ref=AFA5CC0579751A00F7CFF17E5783A506CA6C847C05CD3C075B5EA5EFF66A52EADA05AA71AA529E05Z0x8J
consultantplus://offline/ref=AFA5CC0579751A00F7CFF17E5783A506C9688F7B0BC13C075B5EA5EFF66A52EADA05AA71AA529E05Z0xAJ


2 

2. Установить на 2026–2028 годы долгосрочные тарифы на тепловую 

энергию (мощность), поставляемую потребителям обществом с ограниченной 

ответственностью «Буревестник» (приложение № 2). 

3. Тарифы, указанные в пункте 2 настоящего приказа, действуют  

с 01.01.2026 по 31.12.2028. 

4. Признать утратившим силу приказ Департамента экономической 

политики и развития города Москвы от 05.12.2024 № ДПР-ТР-258/24  

«Об установлении на 2025 год тарифов на тепловую энергию (мощность), 

поставляемую потребителям обществом с ограниченной ответственностью 

«Буревестник». 

5. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2026. 

 
 

 
Заместитель руководителя  

Департамента экономической  
политики и развития  

города Москвы                                                                                         Д.В. Путин 

Документ зарегистрирован № ДПР-ТР-273/25 от 11.12.2025 Леонгард А.П. (ДЭПР)
Страница 2 из 4. Страница создана: 11.12.2025 10:48
Документ зарегистрирован № ДПР-И-7564/25 от 15.12.2025 Леонгард А.П. (ДЭПР)
Страница 3 из 33. Страница создана: 15.12.2025 10:17



Приложение № 1 
 

к приказу Департамента 

экономической политики  
и развития города Москвы  

от _________№ ________ 

 

ДОЛГОСРОЧНЫЕ ПАРАМЕТРЫ  

регулирования, устанавливаемые на долгосрочный период 

регулирования для формирования тарифов на тепловую энергию 

(мощность), поставляемую потребителям обществом с ограниченной 

ответственностью «Буревестник» с использованием метода индексации 

установленных тарифов  

№ 

п/п 
Год 

Базовый 

уровень 

операционных 

расходов 

Индекс 

эффективности 

операционных 

расходов 

Нормативный 

уровень 

прибыли 

Показатели 

энергосбережения 

и энергетической 

эффективности 

Динамика 

изменения 

расходов 

на топливо 

тыс. руб. % % т.у.т. – 

1. 2026 15 832,23 – – 
элект. 

2,38 
– 

2. 2027 – 1,0 – – – 

3. 2028 – 1,0 – – – 

 

Документ зарегистрирован № ДПР-ТР-273/25 от 11.12.2025 Леонгард А.П. (ДЭПР)
Страница 3 из 4. Страница создана: 11.12.2025 10:48
Документ зарегистрирован № ДПР-И-7564/25 от 15.12.2025 Леонгард А.П. (ДЭПР)
Страница 4 из 33. Страница создана: 15.12.2025 10:17



Приложение № 2 
 

к приказу Департамента 
экономической политики  

и развития города Москвы  
от ____________№ ________ 

 
 

ТАРИФЫ  
на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям 

обществом с ограниченной ответственностью «Буревестник»  

 
№ 
п/п Вид тарифа Год 

 
Вода 

 

Отборный пар давлением Острый  
и редуци-
рованный  

пар 

от 1,2 
до 2,5 
кг/см2 

от 2,5 
до 7,0 
кг/см2 

от 7,0 
до 13,0 
кг/см2 

свыше 
13,0 

кг/см2 

1. Для потребителей, с учетом дифференциации по системе теплоснабжения от собственных 
источников тепловой энергии (без учета НДС) 

одноставочный, 
руб./Гкал 

с 01.01.2026 
по 30.09.2026 

3 541,07 – – – – – 

с 01.10.2026 
по 31.12.2026 

4 622,95      

с 01.01.2027 
по 30.06.2027 

4 179,97      

с 01.07.2027 
по 31.12.2027 

4 179,97      

с 01.01.2028 
по 30.06.2028 

4 179,97      

с 01.07.2028 
по 31.12.2028 

4 268,26      

двухставочный – – – – – – – 
ставка за тепловую 
энергию, руб./Гкал 

– – – – – – – 

ставка за содержание 
тепловой мощности,  
тыс. руб./Гкал/ч 
в мес. 

– – – – – – – 

 

Документ зарегистрирован № ДПР-ТР-273/25 от 11.12.2025 Леонгард А.П. (ДЭПР)
Страница 4 из 4. Страница создана: 11.12.2025 10:48
Документ зарегистрирован № ДПР-И-7564/25 от 15.12.2025 Леонгард А.П. (ДЭПР)
Страница 5 из 33. Страница создана: 15.12.2025 10:17


	1
	2
	3
	4
	5

